PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 октября 2014 года

                              № 1398
О внесении изменений в постановление главы Белоярского района
от 03 июля 2008 года № 1196

   В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации                      от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 19 мая 2008 года № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»                             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Белоярского района от 03 июля  2008 года № 1196             «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

               «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений  Белоярского района»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

   «На основании статьи 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 мая 2008 года № 108-п «О предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  в целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками руководителей и работников муниципальных учреждений Белоярского района, а также в рамках лимитирования расходования средств бюджета Белоярского района на возмещение командировочных расходов, п о с т а н о в л я ю:»;

   3) в пункте 1 слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района (далее-Положение),» заменить словами «руководителям и работникам муниципальных учреждений Белоярского района (далее- Положение),»;
4) в пункте 2:

а) подпункт 1  изложить в следующей редакции:

  «1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками, руководителям и работникам муниципальных учреждений  Белоярского района (далее – муниципальные учреждения), производится с учетом утвержденного пунктом 1 настоящего постановления Положения, в пределах ассигнований, предусмотренных на данные цели сметами или  планами финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений на соответствующий финансовый год, за счет средств бюджета Белоярского района и средств от приносящей доход деятельности;»;

  б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

  «2) направление в служебные командировки руководителей и работников муниципальных учреждений  производится:

  а) за пределы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  - по согласованию с органом администрации Белоярского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;

в исполнительный орган государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в ведении которого находится муниципальное учреждение, - по вызову руководителя данного исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или по согласованию с ним;
б) за пределы территории Российской Федерации:

в случаях, предусмотренных муниципальными программами Белоярского района на соответствующий финансовый год;

   в составе официальных делегаций в случаях, предусмотренных муниципальными правовыми актами Белоярского района.»;

  5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

  «7. Контроль за выполнением постановления возложить на   заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета  по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю. и управляющего делами администрации Белоярского района  Стародубову Л.П.».

2. Внести в приложение «Положение о предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района» к постановлению следующие   изменения:

1)  в наименовании слова  «работникам организаций, финансируемых  за счет средств  бюджета Белоярского района» заменить словами «руководителям и работникам муниципальных учреждений  Белоярского района»;

   2) в  пункте 1 слова «работникам организаций, финансируемых за счет средств бюджета Белоярского района (далее- организации)» заменить словами «руководителям и работникам муниципальных учреждений  Белоярского района (далее – муниципальные учреждения)»;

3) в пункте 2  слово «организаций» заменить словами «муниципальных учреждений»;
4) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова «работников организаций» заменить словами «руководителей и (или) работников муниципальных учреждений»;
б) подпункты «а», «б» изложить в следующей редакции:

«а) расходы  по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленным в служебную командировку руководителю и (или) работнику предоставляется бесплатное помещение для работника) - 4000 рублей в сутки, для руководителя муниципального учреждения - 5000 рублей в сутки, при отсутствии документов, подтверждающих эти расходы, - 12 рублей в сутки;

б) суточные для руководителей и (или) работников - 300 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке; в случае командирования в такую местность, откуда руководитель и (или) работник по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, - 100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;»;
5) в пункте 5:

в абзаце первом  слова «работников организаций» заменить словами «руководителям и работникам муниципальных учреждений»;

в подпункте «а» слова «, при служебных командировках работников организаций, финансируемых за счет средств  федерального бюджета»  исключить;

в подпункте «б» слова «при служебных командировках работников организаций, финансируемых за счет средств  федерального бюджета»  исключить;

6) в пункте 6  слова  «работника организации, финансируемой  за счет средств  бюджета Белоярского района,» заменить словами «руководителей и  работников муниципальных учреждений»;
7)  пункт 7   изложить в следующей редакции:

               «7. Расходы, превышающие размеры, установленные в настоящем Положении, а также иные связанные со служебными командировками расходы (при условии, что они произведены работником с разрешения или ведома работодателя) возмещаются муниципальными учреждениями за счет средств от приносящей доход деятельности.».

  3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

  4. Настоящее постановление вступает в силу  после его  официального опубликования.

  5. Контроль за выполнением постановления возложить на   заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета  по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю. и управляющего делами администрации Белоярского района  Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков